
e 

Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL, ARQUITECTURA Y GEOTECNIA 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N2 115-2024-FIAG/UNJBG 
Tacno, 31 de enero de 2024 

VISTO: 

El Oficio N 039-2024-ESIC/FIAG, Informe N°  003-2024-ECHA-ESIC-FIAG, Solicitud de porte, Acuerdo de la / Sesión 

Ordinaria de Consejo de Facultod de Ingeniería Civil, Arquitecturo y Gea tecnia de fecho 30 de enero de 2024, 

referidos o lo omplioción del plozo poro lo culminación de Tesis, de lo Correro Profesional de Ingeniería Civil, y; 4 

CONSIDERANDO: 
Que, medionte Resolución de Facultad N 109-2023-FIAG/UNJBG, se apruebo el Plan de Tesis titulado: "ESTUDIO 

COMPARATIVO DE RESPUESTA SÍSMICA DEL PABELLÓN OE AULAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE AGRONOMÍA 

DE LA UNJBG — TACNA REFORZADO CON Y SIN AMORTIGUADORES DE FLUIDO VISCOSO, 2023", presentado por 

el Bach. GUIDO NELSON ARCE MAMANI. Asimismo, se designo al MSc. Ing. EDGAR CHURA AROCUTIPA coma 

ASESOR de TESIS; 4 

Que, a través de la solicitud presentada por el Bach, Guido Nelson Arce Momani, requiere la ampliación de seis 

meses para la conclusión de su Tesis; asimismo, encantróndose en un 70% del avance del desarrollo respectivo, 

tal como la suscribe el docente Asesor de Tesis Msc. Ing. Edgar Chura Arocutipa, a través del lnfarme N 003-

2024-ECHA -ESIC-FIA G; 

Que, can el Oficio N-° 039-2024-E5lC/FIAG, la Dirección de la LP. de Ingeniería Civil, en razón al pedido del 4 

solicitante arriba mencianada, solicita al decanato de la FIAG, la emisión del acta resolutivo, aprabanda la 

ampliación para la culminación de la tesis aprobado can R.F. N° 109-2023-FIAG/UNJBG, acogiéndose o lo 

estipulado en el capítula IV, Art. 16 deI Reglomento de Gradas y Titulas de la ESlC; que a lo letra dice: "El plazo 

máximo paro lo elaboración de la Tesis será de un año calendario o partir de la opraboción del Plan; vencida el plazo el 
interesado deberá iniciar un nuevo trámite, salvo que el trobojo requiero de mayar tiempo por su naturaleza, y tenga un 
avance minimo del 50%, debidamente justificada por el Asesar de la Tesis, en cuyo cosa, y con opinión favorable de la Escuela, 

la Facultad podrá otorgar un plaza adicional que no excederá de un oña"; 4 

Que, en la ISesión Ordinaria de Conseja de Facultad de fecha 30 de enero de 2024; se Acuerda: Ampliar el plaza 

poro lo culminación de la Tesis titulado "ESTUDIO COMPARATIVO DE RESPUESTA SI'SMICA DEL PABELLÓN DE 

AULAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE AGRONOMÍA DE LA UNJBG — TACNA REFORZADO CON Y SIN 

AMORTIGUADORES DE FLUIDO VISCOSO, 2023", presentado por el Bach. GUIDO NELSON ARCE MAMANI, par el 

penado de seis (6) meses; 

4 

Que, con Resalución Rectoral N° 10827-2022-UNJBG de fecha 28 de diciembre de 2022, se encarga el Decanato 

de lo Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y Geatecnia al Profesar miembro de Consejo de Facultad Dr. 

VÍCTOR YAPUCHURA PLATERO, can Categaría Principal a Tiempo Completo, con D.N.I. N°00444587, a partir del 

1 de enero de 2023 y  hasta la elección del Decano Titular; 

Que, con Resolución de Facultad N° 001-2024-FIAG/UNJBG de fecho 4 de enera de 2024, se encargo, al Mtro. Ing. 

CÉSAR JOSÉ AVENDAÑO JIHUALLANGA, docente ardinoria en la categoría/dedicación de Profesar Auxiliar a 4 

Tiempo Completo, la Secretaría Académica Administrativa de la Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y 

Geotecnia, a partir de/OS de enero y hasta el 29 de febrero de 2024; 

De conformidad con el Art. 163 del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grahmann sobre 

atribuciones conferidas al Consejo de Facultad, y estando a lo acardado en Ial Sesión Ordinaria de/3D de enero 
de 2024; 

4 
SE RESUEL VE: 
ARTÍCULO ÚNICO:  Ampliar, el plazo paro la presentación del Trabojo de Tesis titulado: "ESTUDIO 

COMPARATIVO DE RESPUESTA SÍSMICA DEL PABELLÓN DE AULAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

AGRONOMÍA DE LA UNJBG — TACNA REFORZADO CON Y SIN AMORTIGUADORES DE FLUIDO VISCOSO, 2O23' 

presentada par el Bach. GUIDO NELSON ARCE MAMAN! de la Carrera prafesional de Ingeniería Civil, par el 

período de seis (6) meses, o partír del 29 de enero de 2024, fecho de emisión de la Resolución de Facultad N 109-

2023-FIAG/UNJBG del 30 de enero de 2023, tal ampliación se ocage ala dispuesto en el Capitulo IV, Art. 16° del 4 
Reglamento de Grodos y Títulos de lo E.P. de Ingeniería Civil/FIAG. 

Ciudad Universitaria i,v. Mirailores Qn Teléfono: OS2-5a3000 anexos; (2131-Cecanato -t22775AA) l2132E$Ac j2133-ESGt) -23O5-ESlC) -t212S-ESAl) 



Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL, ARQUITECTURA Y GEOTECNIA tt• 

r 

CONTINUACIÓN DE R.FtN IIS-2024-FIAG/UNJBG
 
2 

Regístrese, cornuníquese y archivese. 

e. 

e. 

r 

Dr. Ing. VÍCTO)+'VAPUCHURA PLATERO 
Decano (e) 

Mtrg>!nútÉ$3frOSÉ A VENDAÑO JIHUALLANGA 
.9écretar16'Académico Administrativo (e) 

Distribución. ESIC (ASESOR, INTERESADO), Archivo 

e. 

e 

e. 

e. 

r 

e. 

Ciudad universitarie Av. Mireflores sin Teléfono: 052-583000 anexos: (2131-Decanato) -(2277-SAA) -(2132-ESAQ) -(2133-ESGE) -(2305-ESÉC( -(2125-ESAR) 


	Page 1
	Page 2

